

2026年3月期 第1四半期決算短信〔I F R S〕(連結)

2025年8月8日
上場取引所 東

上場会社名 インフロニア・ホールディングス株式会社

コード番号 5076

URL <https://www.infroneer.com>

代表者 (役職名) 代表執行役社長

(氏名) 岐部 一誠

問合せ先責任者 (役職名) 財務戦略部長

(氏名) 出口 一剛 (TEL) 03-6380-8253

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		事業利益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	191,630	7.4	7,273	92.6	6,662	93.9	11,690	222.2	8,095	189.9	7,922	576.5
2025年3月期第1四半期	178,344	9.0	3,776	△49.5	3,435	△54.8	3,628	△57.1	2,792	△50.9	1,171	△92.5

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円 銭		円 銭	
2026年3月期第1四半期	32.65		28.78	
2025年3月期第1四半期	11.32		10.60	

(注) 1. 事業利益は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた、当社の経常的な事業の業績を測る利益指標です。

2. 社債型種類株式の配当金は、1株当たりの利益の算定において控除しています。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に帰属する持分	親会社所有者帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	1,387,539	542,943	520,366	37.5
2025年3月期	1,450,738	542,854	519,139	35.8

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	30.00	—	30.00	60.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。社債型種類株式の配当の状況については、後述の「社債型種類株式の配当の状況」をご参照下さい。

3. 2026年3月期の連結業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		事業利益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	896,300	5.8	54,500	12.3	54,900	16.4	51,400	3.3	33,400	3.0	124.21

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 社債型種類株式の配当金は、1株当たりの利益の算定において控除しています。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	274,845,024株	2025年3月期	274,845,024株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	25,996,346株	2025年3月期	26,358,376株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	247,974,259株	2025年3月期1Q	246,561,120株

(注) 株式給付信託が保有する当社の株式を、期末自己株式数に含めています(2026年3月期第1Q6,158,500株、2025年3月期6,543,600株)。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

社債型種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる社債型種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第1回社債型種類株式

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	21.72	—	65.00	86.72
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		65.00	—	65.00	130.00

第1回社債型種類株式の取得に関する方針

当社による取得条項（コール）に基づき、第1回社債型種類株式は発行から5年後以降等に当該社債型種類株式の金銭対価による取得が可能となりますが、当社が当該社債型種類株式を金銭対価で取得（コール）するかは、その時点の事業戦略や財務状況、市場環境等を総合的に勘案して判断します。

なお、ハイブリッド調達の市場慣習として、多くの投資家が配当のステップ・アップするタイミングまでに、コールされることを期待していることは十分に理解しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	4
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	6
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	8
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報の注記)	12
3. 補足情報	14
(1) (建築セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高	14
(2) (土木セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高	14
(3) (舗装セグメント) 種類別 受注、売上、次期繰越高	15
(4) 連結業績予想の概要	16
(5) (参考) 前田建設工業株式会社 補足情報	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果もあり、緩やかに回復してきました。一方で、アメリカを始めとする各国の通商政策や中東情勢の緊迫化等の影響により不透明な状況が続いています。

建設業界においては、設備投資は堅調な企業収益や省力化投資への対応等を背景に持ち直しの動きが見られ、住宅建設は概ね横ばいで推移しており、公共投資はインフラ老朽化対策や国土強靱化の推進等の関連予算の執行により底堅く推移しています。

このような状況の中、当社は、「どこまでも、インフラサービスの自由が広がる世界。」の実現に向けて、目指す姿を、インフラに関わる事業の企画提案、施工、運営・維持管理、再投資等のインフラのライフサイクル全体をマネジメントする「総合インフラサービス企業」と定め、グループ全体が外的要因に左右されずに持続的な成長を実現するビジネスモデルの確立に取り組んできました。請負事業の強化と脱請負事業の拡大により、成長サイクルの好循環を目指してまいります。

当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は前年同四半期比132億円（7.4%）増の1,916億円、事業利益は前年同四半期比34億円（92.6%）増の72億円となり、税引前四半期利益は前年同四半期比80億円（222.2%）増の116億円となりました。また、親会社の所有者に帰属する四半期利益については、前年同四半期比53億円（189.9%）増の80億円となりました。

※事業利益は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えた、当社の経常的な事業の業績を測る利益指標です。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりです。

(建築事業)

建築事業においては、売上高は前年同四半期比123億円(20.2%)増の736億円、セグメント利益は35億円（前年同四半期はセグメント損失3億円）となりました。

(土木事業)

土木事業においては、売上高は前年同四半期比5億円(1.8%)増の313億円、セグメント利益は前年同四半期比6億円(32.1%)減の14億円となりました。

(舗装事業)

舗装事業においては、売上高は前年同四半期比2億円(0.5%)減の595億円、セグメント利益は前年同四半期比5億円(17.7%)減の25億円となりました。

(機械事業)

機械事業においては、売上高は前年同四半期比10億円(11.3%)減の85億円、セグメント利益は前年同四半期比2億円(63.7%)減の1億円となりました。

(インフラ運営事業)

インフラ運営事業においては、売上高は前年同四半期比23億円(40.2%)増の83億円、セグメント損失は5億円（前年同四半期はセグメント損失9億円）となりました。

(その他)

その他の事業においては、売上高は前年同四半期比6億円(6.3%)減の102億円、セグメント利益は1億円(前年同四半期はセグメント損失4億円)となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産、負債及び資本の状況)

当第1四半期連結会計期間における資産は、営業債権及びその他の債権の減少などにより前連結会計年度末に比べ631億円(4.4%)減少し、1兆3,875億円となりました。負債は、営業債務及びその他の債務の減少などにより前連結会計年度末に比べ632億円(7.0%)減少し、8,445億円となりました。また資本は、前連結会計年度末に比べ0億円(0.0%)増加し、5,429億円となりました。

以上の結果、親会社の所有者に帰属する持分は5,203億円となり、親会社所有者帰属持分比率は前連結会計年度の35.8%から37.5%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、営業債権及びその他の債権の回収による減少が930億円あったことなどにより508億円（前年同四半期は488億円）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産及び無形資産の取得による支出が103億円あったことなどにより△120億円（前年同四半期は△100億円）となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の減少や配当金の支払いなどにより△240億円（前年同四半期は△252億円）となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の当第1四半期連結累計期間末の残高は、前連結会計年度末の1,195億円から147億円増加し、1,342億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月14日の決算発表時に公表しました業績予想からの変更はありません。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	119,502	134,219
営業債権及びその他の債権	150,755	100,646
契約資産	230,141	241,078
棚卸資産	12,810	14,146
その他の金融資産	5,622	5,831
その他の流動資産	32,338	34,239
小計	551,170	530,161
売却目的で保有する資産	49,689	—
流動資産合計	600,859	530,161
非流動資産		
有形固定資産	222,507	224,450
使用権資産	18,985	19,256
のれん	158,642	158,643
無形資産	234,338	232,543
投資不動産	28,898	29,090
持分法で会計処理されている投資	25,732	27,476
その他の金融資産	134,375	140,085
繰延税金資産	2,000	1,838
その他の非流動資産	24,396	23,993
非流動資産合計	849,878	857,377
資産合計	1,450,738	1,387,539

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	272,222	231,715
契約負債	49,113	56,184
社債及び借入金	60,179	51,067
リース負債	8,982	8,755
未払法人所得税等	16,598	1,104
その他の金融負債	5,175	5,000
引当金	3,846	3,488
その他の流動負債	28,518	29,547
小計	444,637	386,864
売却目的で保有する資産に 直接関連する負債	6,259	—
流動負債合計	450,897	386,864
非流動負債		
社債及び借入金	335,001	332,127
リース負債	14,520	14,664
その他の金融負債	1,799	1,887
退職給付に係る負債	15,044	15,098
引当金	37,238	37,436
繰延税金負債	53,019	56,152
その他の非流動負債	360	365
非流動負債合計	456,986	457,732
負債合計	907,883	844,596
資本		
資本金	20,000	20,000
資本剰余金	214,289	215,580
自己株式	△27,043	△26,647
利益剰余金	278,544	277,714
その他の資本の構成要素	33,348	33,718
親会社の所有者に帰属する 持分合計	519,139	520,366
非支配持分	23,715	22,576
資本合計	542,854	542,943
負債及び資本合計	1,450,738	1,387,539

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	178,344	191,630
売上原価	△158,571	△166,720
売上総利益	19,772	24,910
販売費及び一般管理費	△15,978	△17,498
持分法による投資損失	△17	△137
事業利益	3,776	7,273
その他の収益	264	176
その他の費用	△605	△788
営業利益	3,435	6,662
金融収益	1,394	6,510
金融費用	△1,201	△1,482
税引前四半期利益	3,628	11,690
法人所得税費用	△883	△3,635
四半期利益	2,744	8,055
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	2,792	8,095
非支配持分	△47	△40
四半期利益	2,744	8,055
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益(円)	11.32	32.65
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	10.60	28.78

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	2,744	8,055
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	△197	△420
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	△6,165	1,820
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	11	△78
純損益に振り替えられることのない 項目合計	△6,352	1,321
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	57	△32
キャッシュ・フロー・ヘッジ	4,212	△1,293
持分法適用会社における その他の包括利益に対する持分	508	△129
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計	4,778	△1,454
その他の包括利益合計	△1,573	△133
四半期包括利益	1,171	7,922
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△968	8,491
非支配持分	2,139	△569
四半期包括利益	1,171	7,922

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第1四半期連結累計期間（自2024年4月1日 至2024年6月30日）

(単位：百万円)

	親会社株主に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の 再測定	その他の 包括利益を 通じて公正価値 で測定する金融 資産
2024年4月1日残高	20,000	111,467	△28,626	255,671	—	38,365
四半期利益（△損失）	—	—	—	2,792	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△196	△6,159
四半期包括利益	—	—	—	2,792	△196	△6,159
新株予約権の発行	—	2,553	—	—	—	—
自己株式の取得	—	—	△0	—	—	—
自己株式の処分	—	148	169	—	—	—
配当金	—	—	—	△8,921	—	—
株式報酬取引	—	802	—	—	—	—
連結範囲の変動	—	—	—	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	0	—	—	—	—
持分法適用会社に対する持分変動 に伴う自己株式の増減	—	—	△0	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	△207	196	11
所有者との取引額等合計	—	3,504	169	△9,128	196	11
2024年6月30日残高	20,000	114,972	△28,457	249,334	—	32,216

	親会社株主に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体 の換算差額	キャッシュ・フ ロー・ヘッジ	合計			
2024年4月1日残高	137	2,908	41,411	399,923	19,249	419,173
四半期利益（△損失）	—	—	—	2,792	△47	2,744
その他の包括利益	67	2,528	△3,760	△3,760	2,186	△1,573
四半期包括利益	67	2,528	△3,760	△968	2,139	1,171
新株予約権の発行	—	—	—	2,553	—	2,553
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0
自己株式の処分	—	—	—	318	—	318
配当金	—	—	—	△8,921	△292	△9,213
株式報酬取引	—	—	—	802	—	802
連結範囲の変動	—	—	—	—	0	0
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	0	△33	△33
持分法適用会社に対する持分変動 に伴う自己株式の増減	—	—	—	△0	—	△0
利益剰余金への振替	—	—	207	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	207	△5,246	△324	△5,571
2024年6月30日残高	205	5,437	37,858	393,708	21,064	414,772

当第1四半期連結累計期間（自2025年4月1日 至2025年6月30日）

（単位：百万円）

	親会社株主に帰属する持分					
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金	その他の資本の構成要素	
					確定給付制度の 再測定	その他の 包括利益を 通じて公正価値 で測定する金融 資産
2025年4月1日残高	20,000	214,289	△27,043	278,544	—	28,070
四半期利益（△損失）	—	—	—	8,095	—	—
その他の包括利益	—	—	—	—	△413	1,718
四半期包括利益	—	—	—	8,095	△413	1,718
自己株式の取得	—	—	△0	—	—	—
自己株式の処分	—	94	395	—	—	—
配当金	—	—	—	△8,950	—	—
株式報酬取引	—	1,204	—	—	—	—
連結範囲の変動	—	—	—	—	—	—
支配継続子会社に対する持分変動	—	△8	—	—	—	—
利益剰余金への振替	—	—	—	25	413	△439
所有者との取引額等合計	—	1,290	395	△8,925	413	△439
2025年6月30日残高	20,000	215,580	△26,647	277,714	—	29,349

	親会社株主に帰属する持分					
	その他の資本の構成要素			合計	非支配持分	資本合計
	在外営業活動体 の換算差額	キャッシュ・フ ロー・ヘッジ	合計			
2025年4月1日残高	42	5,235	33,348	519,139	23,715	542,854
四半期利益（△損失）	—	—	—	8,095	△40	8,055
その他の包括利益	△126	△782	396	396	△529	△133
四半期包括利益	△126	△782	396	8,491	△569	7,922
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0
自己株式の処分	—	—	—	489	—	489
配当金	—	—	—	△8,950	△404	△9,355
株式報酬取引	—	—	—	1,204	—	1,204
連結範囲の変動	—	—	—	—	△146	△146
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	△8	△18	△26
利益剰余金への振替	—	—	△25	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	—	△25	△7,264	△569	△7,833
2025年6月30日残高	△83	4,453	33,718	520,366	22,576	542,943

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	3,628	11,690
減価償却費及び償却費	8,248	9,813
減損損失	1	0
金融収益及び金融費用	△39	△4,979
持分法による投資損益(△は益)	17	137
有形固定資産売却損益(△は益)	△42	△19
棚卸資産の増減額(△は増加)	△1,165	△1,342
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	39,004	93,077
契約資産の増減額(△は増加)	42,293	△10,937
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△34,534	△38,958
契約負債の増減額(△は減少)	2,817	7,070
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△19	53
引当金の増減額(△は減少)	△118	△863
その他	△2,572	649
小計	57,516	65,394
配当金の受取額	2,523	1,969
利息の受取額	118	204
利息の支払額	△1,265	△1,666
法人所得税等の支払額	△10,050	△15,031
営業活動によるキャッシュ・フロー	48,842	50,870
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△9,936	△10,322
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	424	13
投資不動産の取得による支出	△8	△67
公共施設等運営事業の更新投資による支出	△262	△69
持分法で会計処理されている投資の取得による支出	—	△2,477
その他の金融資産の取得による支出	△73	△68
その他の金融資産の売却による収入	9	638
その他	△204	291
投資活動によるキャッシュ・フロー	△10,051	△12,061

	(単位：百万円)	
	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△67,619	△8,898
長期借入金の返済による支出	△5,811	△2,642
ノンリコース借入金の返済による支出	—	△398
転換社債型新株予約権付社債の発行による収入	59,834	—
非支配持分からの払込による収入	—	8
リース負債の返済による支出	△2,402	△2,751
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△8,921	△8,950
非支配株主への配当金の支払額	△292	△404
その他	△33	33
財務活動によるキャッシュ・フロー	△25,246	△24,004
現金及び現金同等物に係る換算差額	151	△86
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	13,696	14,717
現金及び現金同等物の期首残高	113,421	119,502
現金及び現金同等物の四半期末残高	127,117	134,219

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報の注記)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの事業セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、連結子会社等を基礎とした事業・サービス別のセグメントから構成されており、「建築事業」、「土木事業」、「舗装事業」、「機械事業」及び「インフラ運営事業」の5つを報告セグメントとしています。なお、報告セグメントの決定に際して、集約された事業セグメントはありません。

各報告セグメントの主な事業内容は以下のとおりです。

報告セグメント	事業内容
建築事業	集合住宅や工場・物流施設を中心とする建設工事及びこれに付帯する事業
土木事業	橋梁やトンネルを中心とする建設工事及びこれに付帯する事業
舗装事業	舗装工事等の建設工事並びにアスファルト合材等の製造・販売及びこれに付帯する事業
機械事業	建設機械の販売・レンタル及びこれに付帯する事業
インフラ運営事業	太陽光・風力発電事業等の開発、運営・維持管理、売却までの事業投資を行う再生可能エネルギー事業並びに公共インフラ等の運営権を取得し建設、運営・維持管理を手掛けるコンセッション事業及びこれに付帯する事業

(2) 報告セグメントに関する情報

セグメント利益(事業利益)は、売上高から売上原価並びに販売費及び一般管理費を控除し、持分法による投資損益を加えて算出しています。

セグメント間の売上高は市場実勢価格に基づいています。

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結
	建築事業	土木事業	舗装事業	機械事業	インフラ 運営事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	61,306	30,758	59,876	9,587	5,932	167,460	10,883	178,344	—	178,344
セグメント間の売上高	304	2	1,069	455	—	1,831	2,478	4,309	△4,309	—
合計	61,610	30,760	60,945	10,042	5,932	169,292	13,362	182,654	△4,309	178,344
セグメント利益 又は損失(△) (事業利益)	△369	2,160	3,088	382	△931	4,331	△400	3,930	△154	3,776
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	264
その他の費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△605
営業利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,435
金融収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,394
金融費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△1,201
税引前四半期利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3,628

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一部の子会社が営んでいる各種事業です。

2. セグメント利益の金額の合計額と要約四半期連結損益計算書計上額との差額は、セグメント間取引の消去によるものです。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結
	建築事業	土木事業	舗装事業	機械事業	インフラ 運営事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	73,685	31,320	59,599	8,506	8,318	181,430	10,200	191,630	—	191,630
セグメント間の売上高	12	2	1,209	532	—	1,757	3,597	5,354	△5,354	—
合計	73,697	31,323	60,808	9,039	8,318	183,187	13,797	196,985	△5,354	191,630
セグメント利益 又は損失(△) (事業利益)	3,516	1,466	2,542	139	△596	7,067	155	7,223	50	7,273
その他の収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	176
その他の費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△788
営業利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,662
金融収益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,510
金融費用	—	—	—	—	—	—	—	—	—	△1,482
税引前四半期利益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11,690

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一部の子会社が営んでいる各種事業です。

2. セグメント利益の金額の合計額と要約四半期連結損益計算書計上額との差額は、セグメント間取引の消去によるものです。

3. 補足情報

(1) (建築セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2025年3月期第1四半期		2026年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	国内官公庁	3,729	7.1%	5,021	6.9%	1,292	34.6%
	国内民間	48,010	91.5%	66,563	91.9%	18,552	38.6%
	海外	709	1.4%	815	1.1%	105	14.9%
	合計	52,450	100.0%	72,400	100.0%	19,950	38.0%
売上高	国内官公庁	13,412	22.1%	8,794	11.8%	△4,618	△34.4%
	国内民間	45,716	75.3%	64,675	86.9%	18,959	41.5%
	海外	1,559	2.6%	992	1.3%	△567	△36.4%
	合計	60,688	100.0%	74,462	100.0%	13,774	22.7%
次期繰越高	国内官公庁	102,049	22.3%	105,998	20.7%	3,949	3.9%
	国内民間	349,099	76.4%	403,568	78.8%	54,468	15.6%
	海外	6,082	1.3%	2,751	0.5%	△3,331	△54.8%
	合計	457,231	100.0%	512,318	100.0%	55,086	12.0%

(注)売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(2) (土木セグメント) 官民別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2025年3月期第1四半期		2026年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	国内官公庁	15,914	68.4%	20,593	60.9%	4,679	29.4%
	国内民間	7,345	31.6%	13,222	39.1%	5,877	80.0%
	海外	13	0.1%	—	—	△13	△100.0%
	合計	23,273	100.0%	33,816	100.0%	10,542	45.3%
売上高	国内官公庁	18,455	60.2%	18,759	60.4%	304	1.6%
	国内民間	12,146	39.6%	12,282	39.6%	135	1.1%
	海外	34	0.1%	—	—	△34	△100.0%
	合計	30,636	100.0%	31,041	100.0%	405	1.3%
次期繰越高	国内官公庁	135,844	51.9%	154,904	53.4%	19,059	14.0%
	国内民間	125,389	47.9%	135,062	46.6%	9,672	7.7%
	海外	564	0.2%	—	—	△564	△100.0%
	合計	261,798	100.0%	289,966	100.0%	28,167	10.8%

(注)売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(3) (舗装セグメント) 種類別 受注、売上、次期繰越高

(単位：百万円)

		2025年3月期第1四半期		2026年3月期第1四半期		対前期比	
		金額	構成比率	金額	構成比率	金額	増減率
受注高	舗装工事	45,798	62.6%	33,529	52.0%	△12,269	△26.8%
	土木工事	9,907	13.5%	12,002	18.6%	2,095	21.2%
	製造・販売	17,278	23.6%	18,644	28.9%	1,366	7.9%
	その他	191	0.3%	241	0.4%	49	26.0%
	合計	73,176	100.0%	64,418	100.0%	△8,758	△12.0%
売上高	舗装工事	35,144	58.8%	31,428	52.6%	△3,715	△10.6%
	土木工事	7,196	12.0%	9,392	15.7%	2,196	30.5%
	製造・販売	17,278	28.9%	18,644	31.2%	1,366	7.9%
	その他	191	0.3%	241	0.4%	49	26.0%
	合計	59,810	100.0%	59,707	100.0%	△102	△0.2%
次期繰越高	舗装工事	70,479	80.8%	69,466	75.4%	△1,012	△1.4%
	土木工事	16,756	19.2%	22,718	24.6%	5,962	35.6%
	製造・販売	—	—	—	—	—	—
	その他	—	—	—	—	—	—
	合計	87,235	100.0%	92,185	100.0%	4,949	5.7%

(注) 売上高にはセグメント間取引が含まれています。

(4) 連結業績予想の概要

(単位：百万円)

	2026年3月期第1四半期			2026年3月期		
	前期実績	当期実績	対前期比	通期予想	対前期比	進捗率
売上高	178,344	191,630	13,286	896,300	48,751	21.4%
建築事業	61,306	73,685	12,379	340,500	19,807	21.6%
土木事業	30,758	31,320	562	166,900	24,917	18.8%
舗装事業	59,876	59,599	△277	257,600	△5,501	23.1%
機械事業	9,587	8,506	△1,080	40,100	△918	21.2%
インフラ運営事業	5,932	8,318	2,386	34,800	4,216	23.9%
その他	10,883	10,200	△683	56,400	6,229	18.1%
売上総利益	19,772	24,910	5,137	129,500	13,985	19.2%
	11.1%	13.0%	1.9%	14.4%	0.8%	
建築事業	4,069	8,187	4,118	34,400	4,478	23.8%
	6.6%	11.1%	4.5%	10.1%	0.8%	
土木事業	5,217	4,317	△899	30,100	1,806	14.3%
	17.0%	13.8%	△3.2%	18.0%	△1.9%	
舗装事業	6,984	7,744	759	39,100	2,305	19.8%
	11.7%	13.0%	1.3%	15.2%	1.2%	
機械事業	1,991	1,909	△82	10,600	1,517	18.0%
	20.8%	22.5%	1.7%	26.4%	4.3%	
インフラ運営事業	889	1,736	847	9,200	3,448	18.9%
	15.0%	20.9%	5.9%	26.4%	7.6%	
その他	619	1,014	394	6,100	428	16.6%
	5.7%	9.9%	4.2%	10.8%	△0.5%	
販売費及び一般管理費	△15,978	△17,498	△1,519	△75,700	△7,369	23.1%
持分法による投資損益	△17	△137	△120	700	△655	—
事業利益	3,776	7,273	3,497	54,500	5,960	13.3%
営業利益	3,435	6,662	3,227	54,900	7,751	12.1%
税引前利益	3,628	11,690	8,062	51,400	1,643	22.7%
親会社の所有者に 帰属する当期利益	2,792	8,095	5,303	33,400	983	24.2%

(注) 売上総利益下段のパーセント表示は、利益率を示します。

(5) (参考) 前田建設工業株式会社 補足情報

① 個別業績予想の概要

(単位：百万円)

		2026年3月期第1四半期			2026年3月期			
		前期実績	当期実績	対前期比	通期予想	対前期比	進捗率	
売上高		91,397	105,504	14,107	508,100	14,331	20.8%	
	建設事業 計	90,917	105,087	14,169	505,500	13,839	20.8%	
		建築事業	60,281	74,045	13,764	340,500	△2,761	21.7%
		土木事業	30,636	31,041	405	165,000	16,600	18.8%
		インフラ運営事業	72	0	△72	1,100	630	0.0%
	不動産事業	407	417	9	1,500	△138	27.8%	
	売上総利益		9,653	12,109	2,455	65,300	1,862	18.5%
		10.6%	11.5%	0.9%	12.9%	0.0%		
	建設事業 計	9,388	12,241	2,853	63,500	1,188	19.3%	
		10.3%	11.6%	1.3%	12.6%	△0.1%		
		建築事業	4,236	8,045	3,808	33,500	456	24.0%
			7.0%	10.9%	3.8%	9.8%	0.2%	
	土木事業	5,151	4,196	△955	30,000	731	14.0%	
		16.8%	13.5%	△3.3%	18.2%	△1.5%		
	インフラ運営事業	65	△327	△393	1,100	733	—	
		91.1%	—	—	100.0%	21.9%		
	不動産事業	198	195	△3	700	△59	27.9%	
		48.8%	46.8%	△2.0%	46.7%	0.3%		
販売費及び一般管理費		8,808	8,096	△711	37,100	672	21.8%	
営業利益		845	4,012	3,167	28,200	1,189	14.2%	
経常利益		3,366	5,472	2,105	30,000	△198	18.2%	
当期純利益		3,049	4,579	1,530	26,000	△3,519	17.6%	

(注) 1 売上総利益下段のパーセント表示は、利益率を示します。

2 日本基準に基づき算出しています。

② 建設事業個別受注予想

(単位：百万円)

	2026年3月期		2026年3月期第1四半期	
	通期予想	対前期増減率	当期実績	進捗率
建築事業	343,000	△12.9%	72,400	21.1%
土木事業	178,000	7.0%	33,816	19.0%
合計	521,000	△7.0%	106,217	20.4%

以 上